
平成３０年１２月１２日

原山中学校 保護者の皆様

印 西 市 立 原 山 中 学 校

家庭教育学級委員長 田原 香織

第６回家庭教育学級のご案内・閉級式のお知らせ

師走の候、みなさまにおかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

本校家庭教育学級も最終回となりました。前回のお手軽おうちパン教室にもたくさんのみなさまにご参加い

ただきました。学校ホームページ(家庭教育学級)に講座のポイントなどが掲載されていますので、参加できな

かった方はぜひご覧ください。

さて、第６回は必修課題の家庭教育シアターフォーラムを予定しています。日頃より何気なく使っている携

帯電話・スマートフォンですが、現代の子どもたちを取り巻く携帯･スマホ事情について保護者のみなさまと勉

強いたします。ご多用の折とは存じますが、お誘い合わせの上ぜひご参加いただきますようお願いいたします。

併せまして、全６回の家庭教育学級が終了となりますので、閉級式も執り行います。

なお、ご出席の予定で都合が悪くなった場合は、臼井教頭先生までご連絡ください。

原山中学校℡４６－６９１１

記

１｡第６回家庭教育学級

日 時 平成３１年１月１１日（金）午前１０時００分～１１時３０分

受付：午前 ９時５０分～

場 所 原山中学校 １階・会議室

内 容 家庭教育シアターフォーラム

｢みんなで考えよう、ケータイ・スマートフォン｣

～ネットいじめやコミュニティサイトの危険から子どもを守るために、親が危険性

を十分認識し、ネット社会のルールを守りながらスマホを使えるように考える ～

講 師 臼井昌章教頭先生（本校家庭教育学級主事）

持ち物 スリッパ・筆記用具

２．家庭教育学級閉級式

５割以上参加された学級生のみなさまへ、後日お子さまを通じて修了証をお渡しいたします。

………………………………………………………キリトリ線………………………………………………………

１月９日（水）締切 保護者→担任→教頭

第６回家庭教育学級（家庭教育シアターフォーラム）・閉級式に参加いたします。

参加者名 生徒名 年 組 番


